

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง

อำเภอ คลองหาด จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 24,536,510 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,395,450 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,731,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,225,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่

(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 บาท

ตั้งไว้ 244,800 บาท

(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน ๆ ละ

11,220 บาท/เดือน ตั้งไว้ 269,280 บาท

เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหาร

ส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา

องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

<p>เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก</p> <p>(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท ตั้งไว้ 21,000 บาท</p> <p>(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 880 บาท/เดือน ตั้งไว้ 21,120 บาท</p> <p>เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธาน สภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>	<p>จำนวน</p>	<p>42,120 บาท</p>
<p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท ตั้งไว้ 21,000 บาท</p> <p>(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 880 บาท/เดือน ตั้งไว้ 21,120 บาท</p> <p>เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธาน สภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>	<p>จำนวน</p>	<p>42,120 บาท</p>
<p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน ตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งเลขานุการนายกองค์การบริหาร ส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธาน สภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>	<p>จำนวน</p>	<p>86,400 บาท</p>

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,540,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่		
(1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 134,640 บาท		
(2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,180 บาท เป็นเงิน 110,160 บาท		
(3) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท		
(4) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 14 อัตรา เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 1,209,600 บาท เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธาน สภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,505,740 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,829,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (สำนักงานปลัด) ประกอบด้วย		
(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
(3) หัวหน้าสำนักปลัด		
(4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ		
(5) นักพัฒนาชุมชน		
(6) นักวิชาการสาธารณสุข		
(7) เจ้าพนักงานป้องกัน		
(8) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561 - 2563		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	132,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้		
(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (เดือนละ 4,000x12) เป็นเงิน 48,000 บาท		
(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (เดือนละ 3,500x12) เป็นเงิน 42,000 บาท		
(3) หัวหน้าสำนักปลัด (เดือนละ 3,500x12) เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	524,340 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักงานปลัด) ประกอบด้วย		
(1) ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
(3) นักการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,340 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ประกอบด้วย		
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
(2) นักการ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,588,490 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>266,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตั้งไว้ 160,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ ซึ่งเป็น งานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล (สำนักงานปลัด)		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,690,490 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	700,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า		
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร (ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561)		
- ค่าตอบรับวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเว็บไซต์ อบรม.		
พร้อมค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง		
- ค่าจ้างเหมาพนักงานเพื่อช่วยปฏิบัติงาน		
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่จำเป็นต่องานราชการ		
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และซื้อบัญชีต่างๆ		
- ค่าใช้จ่ายระบบติดตามยานพาหนะ (ระบบ GPS)รถยนต์บรรทุกน้ำ		
- ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยรถราชการ (ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ ว 2633 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552)		
- และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่ารับรอง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ ตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาฯ หรือเลี้ยงรับรอง ในการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลา และค่าจัดพานดอกไม้ต่าง ๆ ที่จำเป็น ต้องใช้ในงานราชการ ตามหนังสือ ที่ มท 0407/ว 1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530		
- ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์	จำนวน	10,490 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์		
- ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ลำดับที่ 8 หน้าที่ 117		

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้ง และส่งเสริมกิจกรรม  
ตามระบอบประชาธิปไตย จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งในระดับท้องถิ่น

- ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  
ลำดับที่ 1 หน้าที่ 115
- ตั้งงบประมาณตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3675  
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 250,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เพื่อเข้ารับการ  
ฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานส่วนตำบล  
และพนักงานจ้าง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนา  
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาฯ
- และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

โครงการชุมชนต้นแบบตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  
สู่การพัฒนาท้องถิ่น (ส่งเสริมและสนับสนุนการทำเกษตรผสมผสาน  
เกษตรทางเลือก เกษตรอินทรีย์ และเกษตรทฤษฎีใหม่)

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมส่งเสริมและ  
สนับสนุนการทำเกษตรผสมผสาน เกษตรทางเลือก เกษตรอินทรีย์  
และเกษตรทฤษฎีใหม่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน ๆ ละ 518 บาท  
เป็นเงิน 518 บาท
  2. ค่าวิทยากร 3 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท จำนวน 1 วัน  
เป็นเงิน 1,800 บาท
  3. ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ
    - ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์  
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม จำนวน 50 คน ๆ ละ 80 บาท  
จำนวน 1 วัน ๆ ละ 1 มื้อ เป็นเงิน 4,000 บาท
    - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ สำหรับผู้เข้ารับการ  
ฝึกอบรม จำนวน 50 คน ๆ ละ 25 บาท จำนวน 1 วัน  
วันละ 2 มื้อ เป็นเงิน 2,500 บาท
  4. ค่าจ้างเหมาพาหนะเดินทาง พร้อมน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 2 คัน  
คันละ 4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท
  5. ค่าวัสดุอุปกรณ์ จำนวน 3,182 บาท
    - กระเป๋า
    - สมุด
    - ปากกา
    - ฯลฯ
    - ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
    - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ  
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565
- ลำดับที่ 1 หน้าที่ 97

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกต้นไม้

เฉลิมพระเกียรติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน ๆ ละ 518 บาท

เป็นเงิน 518 บาท

2. ค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ ขนาดความสูงไม่ต่ำกว่า 1.00 เมตร จำนวน

60 ต้น ๆ ละ 180 บาท เป็นเงิน 10,800 บาท

3. ค่าจ้างเหมาขุดหลุมปลูกต้นไม้ และปรับสถานที่ปลูก

เป็นเงิน 6,682 บาท

4. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ

จำนวน 80 คน ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 2,000 บาท

- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล

พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565

ลำดับที่ 14 หน้าที่ 113



โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น ผู้นำชุมชน ผู้นำกลุ่มอาชีพ  
และประชาชนตำบลไทรทอง  
(เผยแพร่ความรู้ทางกฎหมาย)

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้  
แก่ประชาชน (เผยแพร่ความรู้ทางกฎหมาย)

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน ๆ ละ 518 บาท  
เป็นเงิน 518 บาท
  2. ค่าวิทยากร 1 คน 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท จำนวน 1 วัน  
เป็นเงิน 3,600 บาท
  3. ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
จำนวน 80 คน ๆ ละ 80 บาท จำนวน 1 วัน 1 มื้อ  
เป็นเงิน 6,400 บาท
  4. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าฝึกอบรม จำนวน 80 คน  
คนละ 25 บาท 1 วัน 2 มื้อ เป็นเงิน 4,000 บาท
  5. ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นเงิน 5,482 บาท
    - กระเป๋า
    - สมุด
    - ปากกา
    - ฯลฯ
- ทุกรายการสามารถถ่วงจ่ายได้ ฯลฯ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ  
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565
- ลำดับที่ 3 หน้าที่ 115

<p>โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพฯ (เสริมสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดังกล่าว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย</p>		
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. จัดทำป้ายอะคริลิคพร้อมเสา ขนาด 30x40 เซนติเมตร จำนวน 10 ป้าย เป็นเงิน 8,000 บาท</li> <li>2. ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการติดตั้งเสาป้าย ประกอบด้วย - ปูน, ทรายหยาบ, หินย้อย ฯลฯ เป็นเงิน 5,000 บาท</li> <li>3. จัดทำป้ายโครงเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 เมตร จำนวน 2 ป้าย ป้ายละ 3,000 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท</li> <li>4. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นเงิน 1,000 บาท - ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ลำดับที่ 15 หน้าที่ 113</li> </ol>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>420,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา แบบพิมพ์ต่างๆ ผ้า màn พร้อมการติดตั้งทั้งสำนักงาน ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหลอดไฟฟ้า ปลั๊ก สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน ชุดกาแฟ แก้วน้ำ จาน ช้อน ฯลฯ</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ปูนซีเมนต์ สี กระจก เบื้อง จอบ เสียม เลื่อย ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ของรถยนต์ส่วนบุคคล เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถยนต์ และอุปกรณ์ไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำมันรถประมง รถจักรยานยนต์และเครื่องตัดหญ้า ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ต้นไม้ กระจก และยาปราบศัตรูพืช ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ที่ใช้ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ เช่น สี พู่กัน โฟม ไม้อัด และแบตเตอรี่ใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ผงหมึก เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง และโปรแกรมต่างๆ ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>212,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง และอาคารที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.ไทรทอง		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำประปา และค่าน้ำอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และระบบสื่อสารต่างๆ ของสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ เป็นต้น		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตรายเดือน ค่าต่อสัญญาณ/ จดทะเบียน Domain name สำหรับเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลไพร ทองและค่าสื่อสารอื่นที่จำเป็น</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,700 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>50,700 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>		
โต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 6 ตัว	จำนวน	33,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานชนิดเหล็ก จำนวน 6 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นโต๊ะเหล็กขนาด 4 ฟุต</li> <li>- เป็นไปตามราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด</li> </ul>		
โต๊ะทำงานขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานชนิดเหล็ก จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นโต๊ะเหล็กขนาด 5 ฟุต</li> <li>- เป็นไปตามราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด</li> </ul>		
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	5,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,600 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า</li> </ul> <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom</li> <li>- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562</li> </ul>		

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์		
(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต</li> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom</li> <li>- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562</li> </ul>		
อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader)	จำนวน	700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์		
(Smart Card Reader) จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้</li> <li>- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz</li> <li>- สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้</li> <li>- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างน้อย</li> <li>- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562</li> </ul>		

งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชนโดยการสำรวจ ความพึงพอใจในงานบริการของ อบต.	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ลำดับที่ 4 หน้าที่ 116		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,742,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,964,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,964,060 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,391,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองคลัง) ประกอบด้วย		
(1) ผู้อำนวยการกองคลัง		
(2) นักวิชาการเงินและบัญชี		
(3) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน		
(4) เจ้าพนักงานพัสดุ		
(5) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561-2563		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	60,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่ พนักงานส่วนตำบล (กองคลัง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองคลัง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	424,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ (กองคลัง) ประกอบด้วย		
(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ		
(3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561-2563		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	45,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ (กองคลัง) ประกอบด้วย</p> <p>(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี</p> <p>(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ</p> <p>(3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</p> <p>เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561-2563</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>769,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>340,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ คณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง อาทิ เช่น คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา คณะกรรมการตรวจการจ้าง ตรวจสอบพัสดุ ผู้ควบคุมการก่อสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล หรือคณะกรรมการ และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล ไทรทอง เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างฯ ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2560 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 200,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง เป็นต้น ตั้งไว้ 100,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งเป็นงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการปกติ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>354,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	148,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อทางราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานเพื่อปฏิบัติงานด้านธุรการกองคลัง</p> <p>- และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การจัดทำแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยการจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 และถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 และการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การจัดทำฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่กฎหมายกำหนด ฯลฯ หรือหนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

- ปราบกฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565

ลำดับที่ 9 หน้าที่ 117

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง

โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของ อปท. จำนวน 6,000 บาท

(ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ติดตั้งหน้าองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง และติดตั้งตามหมู่บ้านในเขตตำบลไทรทอง ดังนี้

- ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.2 x 2.4 เมตร

จำนวน 7 ผืน ๆ ละ 554 เป็นเงิน 3,878 บาท

- ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 2.3 x 4 เมตร

จำนวน 1 ผืน ๆ ละ 1,771 บาท

- และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นเงิน 351 บาท ฯลฯ

- ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ ฯลฯ

- เป็นไปตามหนังสือที่ มท 0808.3/ว 3431 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2552

- ปราบกฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

ลำดับที่ 6 หน้าที่ 116



<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟลอปปี เทปบันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เม้าท์ เมนบอร์ด โปรแกรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ แบบพิมพ์ต่าง ๆ เกี่ยวกับการเงินและบัญชีอื่น ๆ ที่ใช้ในสำนักงาน		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>9,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>9,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ	จำนวน	5,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 2,600 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า		
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น		
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562		

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น		
- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom		
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562		

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	132,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. เช่น ค่าใช้จ่ายเจ้าหน้าที่ อปพร. กรณีอบต. มีคำสั่งใช้อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการปฏิบัติงานในการป้องกันสาธารณภัยและการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย เช่นการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน อำนวยความสะดวกในการเดินทางให้แก่ประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ และเทศกาลต่าง ๆ</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ฯ และการปฏิบัติงานดูแลความสงบเรียบร้อย ป้องกันอาชญากรรมและคำสั่งผู้อำนวยการศูนย์อพพร.อบต.ไทรทอง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย		
1.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ,ป้ายรณรงค์และลดอุบัติเหตุ		
ป้ายแจ้งเตือนภัยต่าง ๆ ป้ายบอกทาง ป้ายระวังอันตราย ป้ายอื่น ๆ		
พร้อมติดตั้ง เป็นเงิน 10,000 บาท		
2.ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้าส่องสว่าง เป็นเงิน 10,000 บาท		
3.ค่าเครื่องดื่มเพื่อบริการประชาชน เป็นเงิน 10,000 บาท		
4.ค่าจ้างเหมาบริการเดินที่ เป็นเงิน 5,000 บาท		
- หุกรายการสามารถถ่วงจ่ายได้ ฯลฯ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565		
ลำดับที่ 3 หน้าที่ 70		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	23,400 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุยานพาหนะและขนส่ง ดังนี้		
1. กรวยจราจร ขนาด 80 เซนติเมตร ติดสติ๊กเกอร์หน่วยงาน		
จำนวน 10 อัน ๆ ละ 520 บาท เป็นเงิน 5,200 บาท		
2. แผงกั้นจราจรทั่วไป มีลื้อขนาด 1.1 x 2.0 เมตร		
จำนวน 2 แผง ๆ ละ 3,150 บาท เป็นเงิน 6,300 บาท		
3. แท่งแบริเออร์ ขนาด 50x100x80 จำนวน 4 แท่ง		
แท่งละ 2,800 บาท เป็นเงิน 11,200 บาท		
- เป็นไปตามการสืบราคาจากท้องตลาด		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	16,600 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุเครื่องดับเพลิง ดังนี้		
1. ถังดับเพลิงคาร์บอนไดออกไซด์ ขนาด 15 ปอนด์		
จำนวน 3 ถัง ๆ ละ 3,900 บาท เป็นเงิน 11,700 บาท		
2. ถังดับเพลิงสารเหลวระเหย Non CFC (BF2000) ขนาด 15 ปอนด์		
จำนวน 1 ถัง เป็นเงิน 4,900 บาท		
- เป็นไปตามการสืบราคาจากท้องตลาด		

งบลงทุน	รวม	22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ จำนวน 1 ป้าย	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์อื่น ดังนี้		
- ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจแบบทึบ ชนิด 2 ระบบ		
จำนวน 1 ป้าย ๆ ละ 22,000 บาท		
- เป็นไปตามการสืบราคาจากท้องตลาด		

#### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,208,010 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,440,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,440,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	997,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ (กองการศึกษา) ประกอบด้วย		
(1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา		
(2) นักวิชาการศึกษา		
(3) ครู (ครู คศ.1) จะเบิกได้ต่อเมื่อกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ได้อนุญาตสรรงงบประมาณให้เรียบร้อยแล้ว		
เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ.2561-2563		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการ (กองการศึกษา)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	353,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง		
ทั่วไป (กองการศึกษา) ประกอบด้วย		
(1) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก งบประมาณจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง		
ท้องถิ่น จำนวน 112,800 บาท งบประมาณจัดสรรจากองค์การ		
บริหาร ส่วนตำบลไทรทอง 24,360 บาท จะเบิกได้ต่อเมื่อ		
ได้รับโอนจัดสรรเงินงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง		
ท้องถิ่นเรียบร้อยแล้ว		
(2) ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 216,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (กองการศึกษา) ประกอบด้วย</p> <p>(1) ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 24,000 บาท</p> <p>(2) ผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 24,000 บาท</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,503,980 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>126,050 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	116,050 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง (กองการศึกษา)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองการศึกษา)</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>617,390 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	170,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่า</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำสิ่งของต่าง ๆ</li> <li>- ค่าจ้างเหมาพนักงานเพื่อช่วยปฏิบัติงานกองการศึกษา</li> <li>- ค่าจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า</li> <li>- ซ่อมแซม บำรุงรักษาระบบไฟฟ้า ระบบประปา</li> <li>- และจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li> </ul>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนโครงการฝึกอบรมต่าง ๆ ของครู ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และผู้ดูแลเด็ก</li> <li>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรม สัมมนาของบุคลากร (กองการศึกษา)</li> </ul>		

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย		
1.ค่าอาหาร และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ จำนวน 250 คน ๆ ละ 75 บาท เป็นเงิน 18,750 บาท		
2.ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ จำนวน 250 คน ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 6,250 บาท		
3.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาดกว้าง 2.5 เมตร ยาว 4 เมตร จำนวน 1 ผืน เป็นเงิน 2,000 บาท		
4.ค่าจัดสถานที่จัดงานและตกแต่งสถานที่ เป็นเงิน 23,000 บาท		
- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565		
ลำดับที่ 1 หน้าที่ 72		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน 332,390 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

- (1) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 122,500 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน  
 ให้กับเด็กนักเรียน 25 คน ๆ ละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 245 วัน  
 ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง (วิธีการ ขั้นตอนในการเบิก  
 หักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (2) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 88,200 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน  
 ให้กับเด็กนักเรียน 18 คน ๆ ละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 245 วัน  
 ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง  
 (วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคาร  
 ในนามของสถานศึกษา)
- (3) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง  
 จำนวนนักเรียน 25 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ ปี  
 ตั้งไว้ 42,500 บาท วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงิน  
 เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (4) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
 องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง จำนวนนักเรียน 18 คน  
 อัตราคนละ 1,700 บาท/ ปี ตั้งไว้ 30,600 บาท  
 (วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝาก  
 ธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (5) ค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง  
 จำนวนนักเรียน 25 คน อัตราคนละ 200 บาท/ ปี  
 ตั้งไว้ 5,000 บาท (วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้า  
 บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (6) ค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร  
 ส่วนตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 18 คน  
 อัตราคนละ 200 บาท/ ปี ตั้งไว้ 3,600 บาท  
 (วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคาร  
 ในนามของสถานศึกษา)

- (7) ค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง  
จำนวนนักเรียน 25 คน อัตราคนละ 300 บาท/ ปี  
ตั้งไว้ 7,500 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า  
บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (8) ค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน  
ตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 18 คน อัตราคนละ 300 บาท/ ปี  
ตั้งไว้ 5,400 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า  
บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (9) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง  
จำนวนนักเรียน 25 คน อัตราคนละ 430 บาท/ ปี  
ตั้งไว้ 10,750 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า  
บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (10) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 18 คน  
อัตราคนละ 430 บาท/ ปี ตั้งไว้ 7,740 บาท  
(วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้าบัญชีเงิน  
ฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (11) ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง  
จำนวนนักเรียน 25 คน อัตราคนละ 200 บาท/ ปี  
ตั้งไว้ 5,000 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงิน  
เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (12) ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน  
ตำบลไทรทอง จำนวนนักเรียน 18 คน อัตราคนละ 200 บาท/ ปี  
ตั้งไว้ 3,600 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้า  
บัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)

ให้ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดังนี้

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786  
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2562



ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ของกองการศึกษา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น เครื่องปริ้นเตอร์ พัดลม ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>720,540 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง เช่น แฟ้ม กระดาษ ดินสอ สี ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แก้วน้ำ จาน ชาม ช้อน ถาดหลุม ฯลฯ และอื่น ๆ ที่จำเป็นให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.ไทรทอง</p>		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	605,540 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียน จำนวน 4 แห่ง ดังนี้</p> <p>(1) โรงเรียนบ้านหินกอง ตั้งไว้ 400,490 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนจำนวน 209 คน ๆ ละ 7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p> <p>(2) โรงเรียนสามัคคีสกุลธรณวิทยา ตั้งไว้ 122,640 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนจำนวน 64 คน ๆ ละ 7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p> <p>(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง ตั้งไว้ 47,910 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนจำนวน 25 คน ๆ ละ 7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p> <p>(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ตั้งไว้ 34,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียนจำนวน 18 คน ๆ ละ 7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วัน</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	35,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ผงหมึก เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง และโปรแกรมต่าง ๆ ฯลฯ</p>		

<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำดื่ม ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>171,750 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>171,750 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงานมีล้อ จำนวน 3 ตัว	จำนวน	4,950 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานมีล้อ จำนวน 3 ตัว ตัวละ 1,650 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
- เป็นเก้าอี้ทำงานแบบล้อเลื่อนมีพนักพิง		
- เป็นไปตามการสืบราคาจากท้องตลาด		
ตู้เก็บของ จำนวน 6 หลัง	จำนวน	16,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บของ ขนาดกว้าง 40 ซม. ยาว 200 ซม. สูง 90 ซม. จำนวน 15 ช่อง		
- เป็นไปตามการสืบราคาจากท้องตลาด		
ตู้เหล็กทึบ 2 บาน เลื่อนทึบ จำนวน 2 หลัง	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กทึบ 2 บาน เลื่อนทึบ จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 4,000 บาท		
- เป็นไปตามการสืบราคาจากท้องตลาด		
ตู้เหล็กทึบ จำนวน 5 หลัง	จำนวน	27,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กทึบ จำนวน 5 หลัง ๆ ละ 5,500 บาท		
โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
- มีมือจับชนิดปิด		
- มีผ่านชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ		
วันที่ 15 มีนาคม 2562		

<p>โต๊ะทำงาน 4 ฟุต จำนวน 3 ตัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็กชนิดเหล็ก จำนวน 3 ตัว ตัวละ 5,500 บาท</p> <p>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นโต๊ะเหล็ก ขนาด 4 ฟุต</li> <li>- เป็นไปตามราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด</li> </ul>	จำนวน	16,500 บาท
<p>พัดลมติดเพดาน จำนวน 8 ตัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมจำนวน 8 ตัว ๆ ละ 1,650 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามการสืบราคาจากท้องตลาด</li> </ul>	จำนวน	13,200 บาท
<p>ครุภัณฑ์การศึกษา</p>		
<p>โต๊ะนักเรียน พร้อมเก้าอี้ จำนวน 6 ชุด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะนักเรียน พร้อมเก้าอี้ จำนวน 6 ชุด ชุดละ 4,650 บาท</p> <p>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- โต๊ะนักเรียน พร้อมเก้าอี้สำหรับเด็กปฐมวัย ขนาด 6 ที่นั่ง จำนวน 6 ชุด</li> <li>- เป็นโต๊ะนักเรียน ขนาดกว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 120 เซนติเมตร สูง 50 เซนติเมตร จำนวน 6 ตัว</li> <li>- เป็นเก้าอี้ขนาดกว้าง 30 เซนติเมตร สูง 30 เซนติเมตร มีพนักพิงสูงไม่น้อยกว่า 30 เซนติเมตร จำนวน 36 ตัว</li> <li>- เป็นไปตามราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด</li> </ul>	จำนวน	27,900 บาท

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 44,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล

จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

<p>เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 4,300 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต</li> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า</li> </ul> <p>จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom</li> <li>- ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2562 ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562</li> </ul>	<p>จำนวน</p>	<p>12,900 บาท</p>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,092,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,092,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>อุดหนุนโรงเรียนบ้านหินกอง</p> <p>โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหินกอง ตั้งไว้ 836,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียนจำนวน 209 คน ๆ ละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 200 วัน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ดำเนินการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li> </ul>	<p>จำนวน</p>	<p>836,000 บาท</p>
<p>อุดหนุนโรงเรียนสามัคคีสกุลอรุณวิทยา</p> <p>โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนสามัคคีสกุลอรุณวิทยา ตั้งไว้ 256,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียน จำนวน 64 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ดำเนินการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</li> </ul>	<p>จำนวน</p>	<p>256,000 บาท</p>

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	6,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	6,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	6,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ฯลฯ		
- ดำเนินการตามหนังสือ ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	265,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	265,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	265,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประเทศไทย ไร้ขยะมูลฝอย อบต.ไทรทอง (เสริมสร้างการบริหารจัดการขยะชุมชนอย่างเป็นระบบ)	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเทศไทยไร้ขยะมูลฝอย อบต.ไทรทอง (เสริมสร้างการบริหารจัดการขยะชุมชนอย่างเป็นระบบ) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย		
1.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน ๆ ละ 518 บาท เป็นเงิน 518 บาท		
2.ค่าวิทยากร 1 คน 6 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท จำนวน 1 วัน เป็นเงิน 3,600 บาท		
3.ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ		
- ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม จำนวน 90 คน ๆ ละ 80 บาท จำนวน 1 วัน เป็นเงิน 7,200 บาท		
- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้ารับการ ฝึกอบรมจำนวน 90 คน ๆ ละ 25 บาท จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 4,500 บาท		
4. ค่าจ้างเหมายานพาหนะ พร้อมน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 2 คัน คันละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท		
5.ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวมเป็นเงิน 74,182 บาท		
- ท่อซีเมนต์		
- ถังขยะทั่วไป		
- ถังขยะรีไซเคิล		
- ขยะอันตราย		
ฯลฯ		
- ทุกรายการสามารถถ่วงจ่ายได้ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2565		
ลำดับที่ 1 หน้าที่ 101		

โครงการเฝ้าระวังโรคติดต่อ และโรคไม่ติดต่อ  
(รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า)

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  
ประจำปีงบประมาณ 2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

- 1.ค่าตอบแทนวิทยากร (ชั่วโมงละ 600 บาท/คน) จำนวน 4 ชั่วโมง  
เป็นจำนวนเงิน 2,400 บาท
- 2.ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายรณรงค์ป้องกัน  
โรคพิษสุนัขบ้า เป็นจำนวนเงิน 1,940 บาท ประกอบด้วย
  - ป้ายรณรงค์โครงการ ขนาด 1 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 8 ป้าย  
ป้ายละ 180 บาท เป็นเงิน 1,440 บาท
  - ป้ายรณรงค์โครงการ ขนาด 1.2 เมตร ยาว 2.4 เมตร จำนวน 1 ป้าย  
ป้ายละ 500 บาท เป็นเงิน 500 บาท
- 3.ค่าจ้างเหมาอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมการฝึกอบรม  
จำนวน 80 คน ๆ ละ 25 บาท จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 4,000 บาท
- 4.ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมการฝึกอบรม  
จำนวน 80 คน ๆ ละ 80 บาท เป็นเงิน 6,400 บาท
- 5.ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมอุปกรณ์ ประกอบด้วย  
แผ่นป้ายแขวนคอสุนัขและแมว,ทะเบียนคุมสุนัขและแมว,ไซริงค์,  
เข็ม จำนวน 989 โด๊ส ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 29,670 บาท
- 6.ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นเงิน 5,590 บาท
  - ทุกรายการสามารถถ่ายจ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67 (3)
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2565

ลำดับที่ 2 หน้าที่ 76



โครงการเฝ้าระวังโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ

จำนวน

95,000 บาท

(เฝ้าระวังและควบคุมภัยไข้เลือดออก)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อ ประจำปีงบประมาณ 2563

(เฝ้าระวังและควบคุมไข้เลือดออก) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ เป็นเงิน 7,538 บาท ประกอบด้วย
  - ป้ายรณรงค์โครงการ ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว 3 เมตร จำนวน 13 ป้าย ๆ ละ 540 บาท เป็นเงิน 7,020 บาท
  - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาดกว้าง 1.2 เมตร ยาว 2.4 เมตร จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 518 บาท
2. ค่าจัดซื้อทรายกำจัดลูกยุงลายเคลือบสารเมทิลพอส (ลุงซา) บรรจุซอง (20 กรัม/ซอง ๆ ละ 4 บาท) 1,250 ซอง/ ถึง จำนวน 1 ถึง เป็นเงิน 5,000 บาท
3. ค่าจัดซื้อน้ำยากำจัดลูกยุงลายไซร์เพอร์ 25 % จำนวน 24 ลิตร ลิตร ละ 1,100 บาท เป็นเงิน 26,400 บาท
4. ค่าจัดซื้อน้ำยากำจัดลูกยุงลายเตลด้าเมทริน 1% จำนวน 15 ลิตร ลิตร ละ 1,100 บาท เป็นเงิน 16,500 บาท
5. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน 100 คน ๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 2,500 บาท
6. ค่าจ้างเหมาแรงงานในการฉีดพ่นยุงในเขตตำบลไทรทอง ประกอบด้วย
  - จำนวนคริวเรือน 1,062 คริวเรือน ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 31,860 บาท
  - จำนวนโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง ๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 1,200 บาท
  - จำนวนวัด/สำนักสงฆ์ 8 แห่ง ๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 2,400 บาท
 รวมเป็นเงิน 35,460 บาท  
 เบิกจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานในการฉีดพ่นเพียง 35,000 บาท
7. ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวมเป็นเงิน 1,602 บาท
  - กระดาษสี A 4
  - กระดาษแข็งสี/กระดาษแข็งขาวเทา
  - ฟิวเจอร์บอร์ด
  - สีเมจิก
  - ฤงด้า
  - กระดาษกาว ฯลฯ

- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67 (3)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 2 หน้าที่ 76

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโรคติดต่อโรคไม่ติดต่อ และโรคอุบัติใหม่ (ชุมชนร่วมใจ ป้องกันภัยโรคติดต่อ และโรคระบาด) จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อ ภายในตำบล (ชุมชนร่วมใจ ป้องกันภัยโรคติดต่อ โรคระบาด)

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน ๆ ละ 518 บาท เป็นเงิน 518 บาท
2. ค่าวิทยากร 1 คน 4 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท เป็นเงิน 2,400 บาท
3. ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวันสำหรับผู้เข้าร่วมโครงการฯ
  - ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม จำนวน 80 คน ๆ ละ 80 บาท จำนวน 1 วัน เป็นเงิน 6,400 บาท
  - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมจำนวน 80 คน ๆ ละ 25 บาท จำนวน 2 มื้อ เป็นเงิน 4,000 บาท
4. ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ รวมเป็นเงิน 6,682 บาท
  - ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 3 หน้าที่ 76

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	904,680 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>591,180 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>591,180 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	527,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองช่าง) ประกอบด้วย		
(1) ผู้อำนวยการกองช่าง		
(2) นายช่างโยธา		
เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2561-2563		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองช่าง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล (กองช่าง)		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>295,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ให้กับกองช่างหรือผู้ปฏิบัติงานอื่น ๆ ให้กับกองช่าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองช่าง)		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ในการจัดจ้างบุคลากรเพื่อช่วยงานในส่วนของกองช่าง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรืออบรมสัมมนาพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง</li> <li>- ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</li> </ul>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น อุปกรณ์เสียงตามสายหมู่บ้าน/หอกระจายข่าวหมู่บ้าน ไฟฟ้าสาธารณะ ประปา เป็นต้น ฯลฯ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟลอปปีดิสก์ เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง และโปรแกรมต่างๆ ฯลฯ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>18,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>18,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กทึบ จำนวน 2 หลัง	จำนวน	11,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กทึบ จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 5,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีมือจับชนิดบิด</li> <li>- มีผ่านชั้นปรับระดับ 3 ชั้น</li> <li>- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</li> </ul> <p>เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณวันที่ 15 มีนาคม 2562</p>		

โต๊ะทำงาน 5 ฟุต จำนวน 1 ตัว	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานชนิดเหล็ก จำนวน 1 ตัว		
โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
- เป็นโต๊ะเหล็กขนาด 5 ฟุต		
- เป็นไปตามราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด		

<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>489,300 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>489,300 บาท</b>
----------------	------------	--------------------

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>489,300 บาท</b>
---------------------------------	------------	--------------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 1 บ้านหินกอง	จำนวน	174,750 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ ภายในหมู่บ้านหินกอง หมู่ที่ 1 ตำบลไทรทอง อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว เป็นเสาไฟแบบเหล็กชุบกำลัปวาไนท์ ขนาดความสูง 6 เมตร โคมไฟหลอด LED พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 30 วัตต์ จำนวน 5 ชุด (ติดตั้งตามจุดที่ อบต.ไทรทอง กำหนด)
- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทองกำหนด
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68 (2)
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับที่ 42 หน้า ที่ 49

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว	จำนวน 69,900 บาท
---	------------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ ภายในหมู่บ้านไทรเดี่ยว หมู่ที่ 4 ตำบลไทรทอง อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว เป็นเสาไฟแบบเหล็กชุบกำมะถันไนท์ ขนาดความสูง 6 เมตร โคมไฟหลอด LED พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 30 วัตต์ จำนวน 2 ชุด (ติดตั้งตามจุดที่ อบต.ไทรทอง กำหนด)
- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทองกำหนด
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68 (2)
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับที่ 45 หน้าที่ 49

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 5 บ้านคลองยาง	จำนวน 244,650 บาท
---	-------------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ ภายในหมู่บ้านคลองยาง หมู่ที่ 5 ตำบลไทรทอง อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว เป็นเสาไฟแบบเหล็กชุบกำมะถันไนท์ ขนาดความสูง 6 เมตร โคมไฟหลอด LED พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 30 วัตต์ จำนวน 7 ชุด (ติดตั้งตามจุดที่ อบต.ไทรทอง กำหนด)
- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทองกำหนด
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68 (2)
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ลำดับที่ 46 หน้าที่ 49

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	180,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอุดหนุนการจัดงานชมพู่หวานและของดีคลองหาด	จำนวน	100,000 บาท
- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด เพื่ออุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานชมพู่หวานและของดี อำเภอคลองหาด		
- ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ลำดับที่ 4 หน้าที่ 98		
โครงการอุดหนุนการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมเบ็องบูรพาและงานกาชาด จังหวัดสระแก้ว	จำนวน	60,000 บาท
- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนจัดงานสืบสานวัฒนธรรม เบ็องบูรพาและงานกาชาด		
- ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ลำดับที่ 10 หน้าที่ 92		
โครงการอุดหนุนจัดงานรัฐพิธีอำเภอคลองหาด	จำนวน	20,000 บาท
- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนจัดงานรัฐพิธีอำเภอคลองหาด		
- ปราบกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ลำดับที่ 8 หน้าที่ 91		

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	180,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดประจำปีภายในตำบลไทรทอง	จำนวน	180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ตำบลไทรทอง ครั้งที่ 19 ประจำปี พ.ศ. 2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย		
1.ค่าอาหารและเครื่องดื่มสำหรับจัดเลี้ยงนักกีฬาที่เข้าร่วมการแข่งขัน เป็นเงิน 54,000 บาท		
2.ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 2 ผืน เป็นเงิน 1,100 บาท		
3.ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสินกีฬาจำนวน 9 คน ๆ ละ 3 วัน เป็นเงิน 21,600 บาท		
4.ค่าจัดเตรียมสถานที่จัดงานแข่งขัน ค่าเช่าเต็นท์,ค่าเช่าเครื่องเสียง, ค่าเช่าเก้าอี้,จ้างเหมาทำสนามแข่งขัน และตกแต่งสถานที่ เป็นเงิน 12,000 บาท		
5.เงินรางวัลที่มอบให้แก่ผู้ชนะเลิศการแข่งขันกีฬา เป็นเงิน 21,300 บาท		
6.ค่าถ้วยรางวัล เป็นเงิน 7,000 บาท		
7.ค่าอุปกรณ์กีฬา เป็นเงิน 15,000 บาท		
8.ค่าชุดกีฬาที่ใช้แข่งขันกีฬาแต่ละหมู่บ้าน จำนวน 240 ชุด ชุดละ 200 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565		
ลำดับที่ 6 หน้าที่ 91		



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	82,100 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	82,100 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	82,100 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมทางศาสนาวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น จำนวน 27,100 บาท

- โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีทางพุทธศาสนา

เนื่องในวันเข้าพรรษา ประจำปี 2563 ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานวัฒนธรรม

ประเพณีทางพุทธศาสนา เนื่องในวันเข้าพรรษาประจำปี พ.ศ. 2563

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

1. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน เป็นเงิน 600 บาท
  2. ค่าซื้อผืนแผ่นพร้อมไส้เทียน จำนวน 20 กิโลกรัม ๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 2,400 บาท
  3. ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่หล่อเทียนและจัดตกแต่งรถแห่เทียนพรรษา เป็นเงิน 12,000 บาท
  4. ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการประกอบพิธีหล่อเทียน เป็นเงิน 12,100 บาท
- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ข้อ 7 (1)
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ลำดับที่ 2 หน้า 90
- โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชน และประชาชนทั่วไป ตั้งไว้ 7,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการดังกล่าว
- ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
1. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ผืน เป็นเงิน 600 บาท
  2. ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่ เป็นเงิน 3,000 บาท
  3. ค่าดอกไม้ ธูปเทียน เป็นเงิน 3,500 บาท
- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ข้อ 7 (1)
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ลำดับที่ 4 หน้า 90

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลไทรทอง	จำนวน	55,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานสืบสานประเพณี วันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลไทรทอง ประจำปี พ.ศ. 2563 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการกว้าง 2.5 เมตร ยาว 4 เมตร เป็นเงิน 2,000 บาท</li> <li>2. ค่าจัดสถานที่จัดงาน (ค่าเช่าเต็นท์ เวที เครื่องเสียง เก้าอี้ และตกแต่งสถานที่ ) เป็นเงิน 25,500 บาท</li> <li>3. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับจัดเลี้ยงผู้สูงอายุจำนวน 220 คน คนละ 2 มื้อ เป็นเงิน 11,000 บาท</li> <li>4. ค่าอาหารและเครื่องดื่มเพื่อจัดเลี้ยงผู้สูงอายุจำนวน 220 คน คนละ 75 บาท เป็นเงิน 16,500 บาท</li> </ol> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ฯลฯ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ข้อ 8</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2565 ลำดับที่ 7 หน้าที่ 91</li> </ul>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,036,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,036,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,036,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างบ้านพักสวัสดิการพนักงาน	จำนวน	600,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างบ้านพักสวัสดิการพนักงาน กว้าง 15.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร สูง 2.50 เมตร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด</li> <li>- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 ลำดับที่ 5 หน้าที่ 120</li> </ul>		

## ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยแสงจันทร์ หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว	จำนวน	240,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยแสงจันทร์ หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว  
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร  
และมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 440 ตร.ม. พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก  
อัดแรงเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 100 เมตร 1 จุด จำนวน 8 ท่อน
- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 มาตรา 67 (1)
  - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -2565  
ลำดับที่ 46 หน้าที่ 63

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเพ็ญศรี หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์	จำนวน	206,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเพ็ญศรี  
หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์  
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.15 เมตร  
และมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตร.ม.
- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 มาตรา 67 (1)
  - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  
ลำดับที่ 54 หน้าที่ 65

<p>โครงการก่อสร้างถนนยกระดับพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยสวนป่า หมู่ที่ 5 บ้านคลองยาง</p>	<p>จำนวน</p>	<p>190,000 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างถนนยกระดับพร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยสวนป่า หมู่ที่ 5 บ้านคลองยาง เดิมกว้าง 4.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตร ปรับปรุงใหม่ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร สูง 0.60 เมตร ลูกครึ่งผิวทางหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กอัดแรงเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 100.00 เมตร 2 จุด จำนวน 16 ท่อน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแบบและปริมาณที่ อบต.ไทรทองกำหนด</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 มาตรา 67 (1)</li> <li>- ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ลำดับที่ 22 หน้าที่ 59</li> </ul>		
<p>โครงการติดตั้งเสียงตามสายพร้อมระบบชุดอุปกรณ์ พร้อมขยายเขต หมู่ที่ 1 บ้านหินกอง</p>	<p>จำนวน</p>	<p>300,000 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเสียงตามสายพร้อมระบบชุดอุปกรณ์ พร้อมขยายเขต โดยร้อยสายตรอปลายด์เดิม พร้อมติดตั้งสายตรอปลายด์ใหม่ ความยาว 7,000 เมตร ติดตั้งลำโพงฮอร์นขนาดปากกว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว จำนวน 21 ตัว</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 มาตรา 67 (1)</li> <li>- ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ลำดับที่ 51 หน้าที่ 50</li> </ul>		
<p>โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ และสร้างรั้วกันแนวเขตที่สาธารณะ หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์</p>	<p>จำนวน</p>	<p>300,000 บาท</p>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ และสร้างรั้วกันแนวเขตที่สาธารณะ หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 มาตรา 67 (1)</li> <li>- ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ลำดับที่ 10 หน้าที่ 112</li> </ul>		

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคารโรงเรียนทำบุญ หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารโรงเรียนทำบุญ หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว

กว้าง 12.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร สูง 3.30 เมตร

- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 มาตรา 67 (1)
- ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565

ลำดับที่ 5 หน้าที่ 94

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	4,914,910 บาท
--------	-----	---------------

งบกลาง	รวม	4,914,910 บาท
--------	-----	---------------

งบกลาง	รวม	4,914,910 บาท
--------	-----	---------------

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	66,048 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมจังหวัดสระแก้ว ประกอบด้วย

(1) สำนักงานปลัด

(2) กองคลัง

(3) กองช่าง

(4) กองการศึกษา ตั้งไว้ตามข้อบัญญัติ 15,000 บาท จากกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น 6,840 บาท (จะเบิกได้ต่อเมื่อได้รับจัดสรรเงิน

จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,000 บาท
-------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนเงินทดแทน

- ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2561

<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตามโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปี ย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศ การจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จากประกาศบัญชีรายชื่อฯ</p> <p>-การดำเนินการเบิกจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน 3,363,600 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตามโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการ หรือทุพพลภาพ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะห์เบี้ยความพิการ) ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปี ย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนคนพิการที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศ การจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จากประกาศบัญชีรายชื่อฯ</p> <p>-การดำเนินการเบิกจ่ายเบี้ยความพิการให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน 1,104,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการสงเคราะห์ผู้ป่วยโรคตามทะเบียนผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 1 ราย ๆ ละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน</p> <p>- การดำเนินการเบิกจ่ายให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</p>	<p>จำนวน 6,000 บาท</p>

<p>สำรองจ่าย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินอื่นๆ เกี่ยวกับสาธารณภัยหรือเป็นรายจ่ายที่จำเป็นแต่ไม่ได้ตั้งไว้ หรือเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน</li> <li>- ดำเนินการตามหนังสือ กค.0406.3/34638 ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2558</li> <li>- ดำเนินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และหนังสือสั่งการฯ และระเบียบอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul> <p style="text-align: center;">ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 159,275 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต. ไทรทอง ประจำปี 2563 (จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนฯ 40% ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557 จำนวนจากประชากร ณ วันที่ 31 ก.ค. 2562 จำนวน 3,401 คน ๆ ละ 45 บาท x 40% ) เป็นเงิน 61,218 บาท</li> </ul>	<p>จำนวน 61,218 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตั้งจ่ายจากประมาณการรายได้ที่ไม่รวมเงินอุดหนุน</p> <p>จำนวน 14,876,900 บาท x 1% เป็นเงิน 148,769 บาท</p>	<p>จำนวน 148,769 บาท</p>